

Leistungsverzeichnis

Projekt: 119 Gemeindesee Biblis
LV: 119 Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023 Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
500	Außenanlagen und Freiflächen				
510	Erdbau				
511	Herstellung				
1.3.10.	DIN276_18: 511 Herstellung Boden Vegetationsfläche lösen fördern einbauen 0,075km verdichten Abtrag-T 2m Einbau-H 1,5m SU	20,000	m3	25,00	500,00
1.3.20.	DIN276_18: 511 Herstellung Boden lösen, fördern, modellieren, für Sitzplätze (Tiefe 25cm)	15,000	m3	30,00	450,00
	Summe 511 Herstellung				950,00
	Summe 510 Erdbau				950,00
530	Oberbau, Deckschichten				
531	Wege				
1.4.10.	DIN276_18: 531 Wege DIN276-1_08: 521 Wege Planum Weg Abweichung +/-2cm EV2 45MPa	100,000	m2	4,00	400,00
1.4.20.	DIN276_18: 531 Wege Wassergebundene Wegdecke - Deckschicht 4 cm	100,000	m2	12,00	1.200,00
1.4.30.	DIN276_18: 531 Wege Wassergebundene Wegdecke - Dynamische Schicht 6 cm	100,000	m2	15,00	1.500,00
1.4.40.	DIN276_18: 531 Wege DIN276-1_08: 522 Straßen Betonbord TB8/30 Fundament Rückenstütze C12/15 D 20cm	25,000	m	45,00	1.125,00
1.4.50.	DIN276_18: 531 Wege FSS Bk10 DPr1,03 0/45 D 15cm	100,000	m2	15,00	1.500,00
1.4.60.	DIN276_18: 531 Wege STS Bk3,2 DPr1 D 15cm	100,000	m2	12,00	1.200,00
2.1.10.	DIN276_18: 531 Wege Wegsanierung gem. Submission 31.8.2023 gem. Vergabe an Fa. Eiffage	1,000	St	147.886,51	147.886,51
2.1.20.	DIN276_18: 531 Wege Mitbeauftragte Verlängerung um 140 m + Rampe, ca.	1,000	St	29.000,00	29.000,00
	Summe 531 Wege				183.811,51
536	Spielplatzflächen				
1.4.70.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen DIN276-1_08: 522 Straßen Betonbord TB8/30 Fundament Rückenstütze C12/15 D 20cm	10,000	m	45,00	450,00
1.4.80.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen Holzborde für Barfußpfad	90,000	m	15,00	1.350,00
1.4.90.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen Sandkastenfüllung Sand 0/2 H 40cm	20,000	m2	10,00	200,00
1.4.100.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen Fallschutzbelag Rindenmulch 20/80 D 40cm	20,000	m2	20,00	400,00
1.4.110.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen DIN276-1_08: 521 Wege Planum Weg Abweichung +/-2cm EV2 45MPa	60,000	m2	4,00	240,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: 119 Gemeindesee Biblis
LV: 119 Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023 Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.4.120.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen Flusskies 4/8 D 5cm Flächenschüttung Unterlage Kunststofffolie	20,000	m2	10,00	200,00
1.4.130.	DIN276_18: 536 Spielplatzflächen Liefere Sand	100,000	m3	18,00	1.800,00
	Summe 536 Spielplatzflächen				4.640,00
	Summe 530 Oberbau, Deckschichten				188.451,51
540	Baukonstruktionen				
541	Einfriedungen				
1.8.10.	DIN276_18: 541 Einfriedungen Betonsockel mit Fundament und Einbau, Mariengarten Wegseite, B1	10,000	m	100,00	1.000,00
1.8.20.	DIN276_18: 541 Einfriedungen Zaun Weite 200cm H 1m Rahmen Stahlvierkantrrohr 60/40mm WD 2mm Füllung Stahlgitter verz Profilzylinder Drückergarnitur beweglich Pfosten Stahlvierkantrrohr 80/80mm WD 3mm L 200cm	10,000	m	100,00	1.000,00
1.8.30.	DIN276_18: 541 Einfriedungen Holzzaun ohne Lattung H 1,2m Riegel Kiefer Durchm. 10cm Pfosten Kiefer Rundholz gerammt L 3m	270,000	m	40,00	10.800,00
	Summe 541 Einfriedungen				12.800,00
545	Überdachungen				
1.7.90.	DIN276_18: 545 Überdachungen Unterstand aus Holz auf vorhandener Bodenplatte; 50 m²; mit 2 Bänken, A1	1,000	St	12.000,00	12.000,00
	Summe 545 Überdachungen				12.000,00
	Summe 540 Baukonstruktionen				24.800,00
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen				
561	Allgemeine Einbauten				
1.7.10.	DIN276_18: 561 Allgemeine Einbauten Sitzbänke mit oder ohne Rückenlehne mit Lieferung und Einbau	8,000	St	1.200,00	9.600,00
1.7.20.	DIN276_18: 561 Allgemeine Einbauten Liegemöbel mit Lieferung und Einbau, B2, C2	2,000	St	2.000,00	4.000,00
1.7.30.	DIN276_18: 561 Allgemeine Einbauten Tisch-Bank Kombination mit Lieferung und Einbau, B1	2,000	St	1.800,00	3.600,00
1.7.40.	DIN276_18: 561 Allgemeine Einbauten Abfallbehälter am Rundweg mit Lieferung und Einbau	4,000	St	600,00	2.400,00
1.7.50.	DIN276_18: 561 Allgemeine Einbauten Infotafel mit Lieferung und Einbau	2,000	St	1.500,00	3.000,00
1.7.60.	DIN276_18: 561 Allgemeine Einbauten Hinweisschild "Betreten verboten"	3,000	St	200,00	600,00
	Summe 561 Allgemeine Einbauten				23.200,00
562	Besondere Einbauten				
1.7.70.	DIN276_18: 562 Besondere Einbauten Spielgerät für Kleinkinder in Rasen oder Sand, z. B. Hüpfplatte, Federwippe, A1, A2 Spielgerät für Kleinkinder in Rasen oder Sand, z. B. Hüpfplatte, Federwippe, A1, A2	3,000	St	1.500,00	4.500,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: 119 Gemeindesee Biblis
LV: 119 Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023 Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.7.80.	DIN276_18: 562 Besondere Einbauten Fitnessgeräte einzeln am Rundweg z. B. Calisthenicsgeräte, situationsangepasst	5,000	St	1.500,00	7.500,00
	Summe 562 Besondere Einbauten				12.000,00
569	Sonstiges zur KG 560				
1.7.100.	DIN276_18: 569 Sonstiges zur KG 560 Holzdeck, ca. 20 m ² , erhöht in Wiese in Sichtachse, A1	1,000	St	5.000,00	5.000,00
1.7.110.	DIN276_18: 569 Sonstiges zur KG 560 Rahmen 2,5m breit, 3 m hoch, Cortenstahl, zur Akzentuierung Sichtachse, flach aufgehügelt, A1, C1	2,000	St	6.000,00	12.000,00
	Summe 569 Sonstiges zur KG 560				17.000,00
	Summe 560 Einbauten in Außenanlagen un...				52.200,00
570	Vegetationsflächen				
573	Pflanzflächen				
1.5.10.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen Carpinus betulus He 3xv mB geschn. br 60-100cm h 100- 125cm liefern einpflanzen	25,000	St	30,00	750,00
1.5.20.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen Pflanzgrube 50/50cm T 50cm lösen fördern einbauen BG3b	100,000	St	15,00	1.500,00
1.5.30.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen DIN276-1_08: 574 Pflanzen Salix alba vStr 4 Tr. oB StU. 10-12cm h 150-200cm liefern einpflanzen	50,000	St	25,00	1.250,00
1.5.40.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen DIN276-1_08: 574 Pflanzen Alnus glutinosa vHei oB liefern einpflanzen	30,000	St	20,00	600,00
1.5.50.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen Pflanzgrube 50/50cm T 50cm lösen fördern einbauen BG3b	20,000	St	15,00	300,00
1.5.60.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen Apfel Alkmene liefern einpflanzen	20,000	St	100,00	2.000,00
1.5.70.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen Viburnum opulus vStr 5 Tr. oB liefern einpflanzen	40,000	St	25,00	1.000,00
1.5.80.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen DIN276-1_08: 574 Pflanzen Crataegus monogyna vStr 3 Tr. oB liefern einpflanzen	50,000	St	20,00	1.000,00
1.5.90.	DIN276_18: 573 Pflanzflächen DIN276-1_08: 574 Pflanzen Pflanzenverankerung Baumpfahl schräg L 200cm Kokosstrick	100,000	St	15,00	1.500,00
	Summe 573 Pflanzflächen				9.900,00
574	Rasen- und Saatflächen				
1.6.10.	DIN276_18: 574 Rasen- und Saatflächen Rasen gebietseigen Trocken-Ansaat SD RSM Regio RSM 7.2.2 UG09 10g/m ² organ.Dünger 300g/m ² 8+4+2(+0) Langzeit-N 100%	5.000,000	m ²	2,00	10.000,00
	Summe 574 Rasen- und Saatflächen				10.000,00
579	Sonstiges zur KG 570				

Leistungsverzeichnis

Projekt: 119 Gemeindesee Biblis
LV: 119 Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023 Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.9.20.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 Neu angelegte Wiese mähen (2-malig, Beseitigung Mähgut)	5.000,000	m2	2,00	10.000,00
1.9.30.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 Wässern Einzelbäume 25 Gänge/a 100l	30,000	St	220,00	6.600,00
1.9.40.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 Wässern Einzelbäume 15 Gänge/a 50 l	60,000	St	160,00	9.600,00
1.10.10.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 Vegetationsstück verpflanzen Schilfröhricht flächig abheben D 30cm 500-1000m	100,000	m2	30,00	3.000,00
1.10.20.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 Sand-Stein-Reisigschüttung als Biotop für Zauneidechse	4,000	St	500,00	2.000,00
1.10.30.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 Artenschutzmaßnahme wie Nistkästen mit Lieferung und Aufhängung in Bestandsbäume	3,000	St	500,00	1.500,00
1.11.10.	DIN276_18: 579 Sonstiges zur KG 570 DIN276-1_08: 579 Pflanz- und Saatflächen, sonstiges Gehölzschnitt Sträucher Rückschnitt H bis 4m auf H 10cm 50Gehölze/100m2 Schnittgut lagern	150,000	m2	10,00	1.500,00
	Summe 579 Sonstiges zur KG 570				34.200,00
	Summe 570 Vegetationsflächen				54.100,00
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen				
591	Baustelleneinrichtung				
1.1.10.	DIN276_18: 591 Baustelleneinrichtung Baustelle einrichten und räumen (BE-Fläche + Container + Toilette)	1,000	psch		2.000,00
1.1.20.	DIN276_18: 591 Baustelleneinrichtung Bauzaun (aufstellen, räumen und umsetzen)	30,000	m	20,00	600,00
1.1.30.	DIN276_18: 591 Baustelleneinrichtung Bauschild	1,000	St	1.000,00	1.000,00
1.1.40.	DIN276_18: 591 Baustelleneinrichtung Temporäre Beschilderung	3,000	St	100,00	300,00
1.1.50.	DIN276_18: 591 Baustelleneinrichtung Absperrschrankengitter aufbauen und räumen	6,000	St	25,00	150,00
	Summe 591 Baustelleneinrichtung				4.050,00
594	Abbruchmaßnahmen				
1.2.10.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen DIN276-1_08: 214 Herrichten der Geländeoberfläche Baum herausnehmen mB StU. 20-30cm B bis 200cm	1,000	St	300,00	300,00
1.2.20.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen DIN276-1_08: 214 Herrichten der Geländeoberfläche Baum herausnehmen StU. 20-30cm B bis 200cm	1,000	St	300,00	300,00
1.2.30.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen DIN276-1_08: 214 Herrichten der Geländeoberfläche Baum herausnehmen StU. 20-30cm B bis 200cm	1,000	St	300,00	300,00
1.2.40.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen Abbruch und Entsorgung alte Bodenplatte am See B2	30,000	m2	50,00	1.500,00
1.2.50.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen Abbruch ehem. Kiosk, Bodenplatte belassen, A1	1,000	psch		2.500,00
1.2.60.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen Abbruch Betonmauer Mariengarten, B1	20,000	m	10,00	200,00

Leistungsverzeichnis

Projekt: 119 Gemeindesee Biblis
LV: 119 Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023 Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
1.2.70.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen Abbruch und Entsorgung Bank	5,000	St	200,00	1.000,00
1.2.80.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen Abbruch und Entsorgung Mülleimer	2,000	St	100,00	200,00
1.9.10.	DIN276_18: 594 Abbruchmaßnahmen Jährliches Abschneiden des Gebüschs, A1 (größere Teile), C1, D1 (kleinflächig)	700,000	m2	5,00	3.500,00
	Summe 594 Abbruchmaßnahmen				9.800,00
596	Materialentsorgung				
1.2.90.	DIN276_18: 596 Materialentsorgung Abfall nicht gefährlich AVV170101 nicht schadstoffbelastet Z0 (Beton), (auch Bodenplatte am See, siehe 594)	50,000	t	50,00	2.500,00
1.2.100.	DIN276_18: 596 Materialentsorgung Abfall nicht gefährlich AVV170407 nicht schadstoffbelastet (Metall)	1,000	t	20,00	20,00
1.2.110.	DIN276_18: 596 Materialentsorgung Abfall nicht gefährlich AVV170504 nicht schadstoffbelastet Z0 (Boden und Steine); geringe Abfuhr!	15,000	t	40,00	600,00
1.2.120.	DIN276_18: 596 Materialentsorgung Abfall nicht gefährlich AVV200201 nicht schadstoffbelastet (Grünabfall)	15,000	t	110,00	1.650,00
	Summe 596 Materialentsorgung				4.770,00
599	Sonstiges zur KG 590				
1.2.130.	DIN276_18: 599 Sonstiges zur KG 590 Betonplatte Reinigung und Sanierung, B2	1,000	St	1.200,00	1.200,00
4.1.10.	DIN276_18: 599 Sonstiges zur KG 590 Sicherheit und Unvorhergesehenes 5%	1,000	St	23.580,41	23.580,41
	Summe 599 Sonstiges zur KG 590				24.780,41
	Summe 590 Sonstige Maßnahmen für Auße...				43.400,41
	Summe 500 Außenanlagen und Freiflächen				363.901,92
700	Baunebenkosten				
720	Vorbereitung der Objektplanung				
721	Untersuchungen				
3.1.10.	DIN276_18: 721 Untersuchungen Bodengutachten Asphaltweg + Artenschutz ITUS	1,000	psch		4.771,94
3.1.20.	DIN276_18: 721 Untersuchungen Artenschutzgutachten Dirk Bernd	1,000	psch		3.650,00
3.1.30.	DIN276_18: 721 Untersuchungen 2 Gutachten Limnologie Dr. Werum ca.	1,000	psch		25.000,00
	Summe 721 Untersuchungen				33.421,94
	Summe 720 Vorbereitung der Objektplanung				33.421,94
730	Objektplanung				
732	Freianlagen				
3.2.10.	DIN276_18: 732 Freianlagen Landschaftsarchitektenhonorar grün ³ incl. Bürgerbeteiligung	1,000	St	89.864,74	89.864,74

Leistungsverzeichnis

Projekt: 119
LV: 119

Gemeindesee Biblis
Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023

Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis	Gesamtbetrag
	Summe 732 Freianlagen				89.864,74
	Summe 730 Objektplanung				89.864,74
740	Fachplanung				
745	Ingenieurvermessung				
3.3.10.	DIN276_18: 745 Ingenieurvermessung Vermessung Gesamtgelände, ist bereits erfolgt, Büro Hummel	1,000	psch		8.000,00
	Summe 745 Ingenieurvermessung				8.000,00
	Summe 740 Fachplanung				8.000,00
760	Allgemeine Baunebenkosten				
762	Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen				
3.4.10.	DIN276_18: 762 Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen Genehmigung Eingriffs-Ausgleichsplanung	1,000	St	2.500,00	2.500,00
	Summe 762 Prüfungen, Genehmigungen, A...				2.500,00
	Summe 760 Allgemeine Baunebenkosten				2.500,00
	Summe 700 Baunebenkosten				133.786,68

Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt: 119
LV: 119

Gemeindesee Biblis
Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023

Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag
500	Außenanlagen und Freiflächen	
510	Erdbau	950,00
530	Oberbau, Deckschichten	188.451,51
540	Baukonstruktionen	24.800,00
560	Einbauten in Außenanlagen und Freiflächen	52.200,00
570	Vegetationsflächen	54.100,00
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen und Freiflächen	43.400,41
	Summe 500 Außenanlagen und Freiflächen	363.901,92

Leistungsverzeichnis Zusammenstellung

Projekt: 119 Gemeindesee Biblis
LV: 119 Kostenfortschreibung Gemeindesee Biblis Stand 2.11.2023 Währung: EUR

Ordnungszahl	Leistungsbeschreibung	Gesamtbetrag
700	Baunebenkosten	
720	Vorbereitung der Objektplanung	33.421,94
730	Objektplanung	89.864,74
740	Fachplanung	8.000,00
760	Allgemeine Baunebenkosten	2.500,00
	Summe 700 Baunebenkosten	133.786,68

